
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Quinta-feira, 30 de novembro de 2023 

Ano 6 - n° 0154 
Volume com 1 página 

 

1 

Prefeitura Municipal de Guiricema 

Pregão Presencial nº 049/2023 - Processo nº 128/2023 – RETIFICAÇÃO 
 

O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados retificação no edital do  PREGÃO PRESENCIAL 049/2023, 
PRC 128/2023, adotando o critério de menor preço global, tendo como objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços contínuos de seguro de autos, Responsabilidade Civil Facultativa - RFC e Acidentes Pessoais de 
Passageiros - APP, integrantes da frota automotora do Município, incluindo assistência 24 horas em todo o território 
nacional e proteção completa a vidros e faróis, por valor referenciado de mercado de acordo com a Tabela FIPE - 
Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas, sem interveniência de corretores, conforme termo de referência edital e 
demais anexos. O edital e seus anexos encontram-se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. 
Guiricema, 29/11/2023. Pollianny Ruela Aleixo – Pregoeira. 
                

Câmara Municipal de Guiricema 
Portaria nº 41/2023 

 
Ementa: “Exonera a pedido o servidor público de cargo 
comissionado que especifica, e dá outras providências.”     

. 
O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 
Municipal, Regimento Interno e da estrutura administrativa vigentes no Município, RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR a pedido, a Sra. PRISCILA SOARES DE ALMEIDA, inscrita no CPF nº 122.762.726-27 e RG MG-
18.607.609, do cargo de provimento em comissão de Assessora de Controle Interno no âmbito da Câmara Municipal de 
Guiricema, a partir de 30 de novembro de 2023. 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Guiricema, 30 de novembro de 2023.  
   

Ronildo José Toledo 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                

  
 

 
 

 
 
 
 

http://www.guiricema.mg.gov.br/

		2023-11-30T12:02:55-0300
	JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625




